Silveira Bilhim, Thais de Laurentiis Galkowicz e Pedro Sousa Bispo (Presidente). 

Relatório 

Trata-se de Auto de Infração, cuja exigência é o pagamento de multa por falta de 

entrega de Declaração Especial de Informações Relativas ao Controle de Papel Imune — DIF 

PAPEL IMUNE — no montante de R$ 3.450.000,00 (três milhões, quatrocentos e cinqüenta mil 

reais). referentes aos anos-calendários de 2002 a 2007, cujo fundamento legal são os artigos 16 

MULTA POR FALTA OU ATRASO NA ENTREGA DA ?DIF - PAPEL IMUNE. RETROATIVIDADE BENIGNA. SÚMULA CARF 151.
 Conforme pacificado pela Súmula CARF nº 151, aplica-se retroativamente o inciso II do § 4º do art.

[...]

Galkowicz e Pedro Sousa Bispo (Presidente).
  Trata-se de Auto de Infração, cuja exigência é o pagamento de multa por falta de entrega de Declaração Especial de Informações Relativas ao Controle de Papel Imune � DIF PAPEL IMUNE � no montante de R$ 3.450.000,00 (três milhões, quatrocentos e cinqüenta mil reais). referentes aos anos-calendários de 2002 a 2007, cujo fundamento legal são os artigos 16 da Lei n° 9.779/1999, e 57 da Medida Provisória n° 2.158-35/2001, e artigos 1º e 10 da Instrução Normativa SRF n. 71/2001.
A Contribuinte apresentou impugnação requerendo cancelamento do Auto de Infração e protesta por produção de provas.